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Policja włoska aresztowała Marokańczyka podejrzanego u udział
w ataku na Muzeum Bardo w Tunisie, w marcu tego roku, w którym
wśród 21 osób zginęli także polscy turyści.

Mężczyzna, Abdel Madżid Touil, przedostał się z Tunezji do
Włoch wraz z nielegalnymi imigrantami. Antyterroryści włoscy
zatrzymali  go  miasteczku  Gaggiano  na  północy  kraju.  Przed
atakiem przebywał już w tym kraju – w lutym dostał się do
Włoch łodzią przewożącą imigrantów z Libii i mieszkał razem z
matką i braćmi w okolicach Mediolanu. Dostał wówczas nakaz
opuszczenia kraju, policja nie ujawniła jednak czy i dokąd
wyjechał.

Prawicowi politycy we Włoszech pytają, czy rząd Włoch zamiast
bronić  obywateli,  przekształcił  kraj  w  „użyteczną  dla
terrorystów platformę”. Matteo Salvini z Ligi Północnej wezwał
do  zawieszenia  porozumienia  z  Schengen,  zezwalającego  na
swobodę podróżowania pomiędzy większością krajów w Europie.

Tymczasem Bułgaria, Grecja i Turcja podpisały w poniedziałek
25 maja porozumienie ws. utworzenia wspólnego centrum wymiany
informacji  w  czasie  rzeczywistym,  które  pozwoli  walczyć  z
nielegalną imigracją i przemytem – poinformowała szefowa MSW
Bułgarii  Rumiana  Byczwarowa.  „Centrum  współpracy  policji  i
służb celnych działać będzie na posterunku Kapitan Andreewo na
granicy bułgarsko-tureckiej, w pobliżu którego zbiegają się
granice tych trzech krajów” – powiedziała.

„Organy  ścigania  i  służby  celne  będą  mogły  wymieniać  się
informacjami w czasie rzeczywistym, by móc właściwie walczyć z
nielegalną imigracją i przemytem” – wyjaśnił minister spraw
wewnętrznych Turcji Sebahattin Ozturk. Przypomniał, że jego
kraj przyjął dwa miliony imigrantów, w tym 1,7 mln uchodźców w
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Syrii, i dodał, że Unia Europejska przeznaczyła na pomoc dla
nich zaledwie 300 mln dol.

Bułgaria  jest  w  gronie  państw  UE  opowiadających  się  za
wprowadzeniem kwot dla imigrantów. Legalnie przebywa w tym
kraju ok. 15 tys. uchodźców z Azji i Bliskiego Wschodu.

Byczwarowa podkreśliła, że Bułgaria podejmuje duże wysiłki na
rzecz zwalczania nielegalnej imigracji i umocnienia granic.
Bułgaria  kontynuuje  budowę  132-kilometrowego  ogrodzenia
ochronnego wzdłuż granicy z Turcją. Pierwszy, 30-kilomenrowy
odcinek tzw. muru został oddany do użytku w ubiegłym roku.

Porozumienie  podpisane  w  poniedziałek  musi  jeszcze  zostać
zatwierdzone przez parlamenty trzech krajów.
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